
 

 

 

WAŻNE ZMIANY W PROGRAMIE „CZYSTE POWIETRZE” – WYCOFANIE 

DOTACJI NA KOTŁY WĘGLOWE I PODWYŻSZENIE PROGÓW 

DOCHODOWYCH 

 

 

Zakup i montaż kotła na węgiel w ramach programu „Czyste Powietrze” jest możliwy 

tylko do 31 grudnia 2021 r. co oznacza, że od 1 stycznia 2022 r. nie będzie dotacji 

na to źródło ciepła.  

 

1. Okres przejściowy do końca roku 2021 związany jest z tym, że program dopuszcza 

rozpoczęcie przedsięwzięcia do 6 miesięcy przed datą złożenia wniosku 

o dofinansowanie. Wszyscy, którzy złożą wniosek o dofinansowanie, zakupią 

i zamontują kocioł na węgiel do 31 grudnia 2021 r. będą mieli ten koszt 

zakwalifikowany do dotacji (zostanie dodany odpowiedni przypis 

w załączniku 2 i 2a do programu). 

 

Kotły na węgiel będą dofinansowane pod warunkiem: 

 Złożenia wniosku o dofinansowanie obejmującego kocioł na węgiel do 31 grudnia 

2021 r., 

 Zakupu kotła na węgiel do 31 grudnia 2021 r., 

 Wystawienia faktury za kocioł i montaż do 31 grudnia 2021 r. 

 

2. Ponadto od 1 lipca 2021 r. planowane jest zwiększenie obecnych progów 

dochodowych uprawniających do podwyższonego poziomu dofinansowania,  

 Od 1 lipca 2021 r. dla gospodarstw jednoosobowych próg dochodowy wzrośnie  

o 229 zł niż obecnie, czyli do kwoty 2 189 zł.  

 Z kolei dla gospodarstw wieloosobowych próg dochodowy podwyższy się o 164 zł  

niż obecnie, czyli do poziomu 1 564 zł na osobę. 

 

3. Wyższe dotacje na kotły na pellet o podwyższonym standardzie 

 Zgodnie z dotychczasowymi zapisami w programie „Czyste Powietrze”, począwszy od  

1 lipca 2021 r. możliwe będzie ubieganie się o wsparcie na zakup i montaż kotła na pellet  

o podwyższonym standardzie. To szansa na dotacje do 9 tys. zł (nie więcej niż 45% 

faktycznie poniesionych kosztów) w podstawowym poziomie dofinansowania. W 

podwyższonym dotacja ta wynosi do 12 tys. zł (nie więcej niż 60% kosztów). 

 Szczegóły w tym zakresie określają załączniki nr 2 i 2a do programu „Czyste Powietrze”, 

dostępne na stronie czystepowietrze.gov.pl (zakładka Weź dofinansowanie/Czyste 

Powietrze, materiały do pobrania), gdzie w poz. nr 12 mowa jest o zakupie i montażu kotła 

na pellet drzewny z automatycznym sposobem podawania paliwa, o obniżonej emisyjności 

cząstek stałych o wartości ≤ 20 mg/m3. 



 

 

 


